
 
オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社 

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 W ビル 
Homepage : https://jp.one-line.com/ja 

2022年 8月 1日 

 

 

茨城県坂東市にインランドコンテナヤードを設置 
～トラックの輸送効率化に貢献し環境負荷を低減～ 

 

 

 

この度、オーシャンネットワークエクスプレスジャパン(株)は、2022年 8月 1日に茨城県坂東市

にインランドコンテナヤード（以下内陸 CY）を設置致します。 

 

同内陸 CYは現在も内陸デポとしてラウンドユースや、空コンテナの引取り及び返却等の拠点と

して活用しておりますが、内陸デポから内陸 CYとする事で坂東内陸 CY発着の船荷証券(B/L)のお

取り扱いが可能となります。 

 

本取り組みを通じて、コンテナの引取り、搬入・返却のトラックの往復回数・走行距離の合理化

や、CO2の削減をはじめとした環境負荷の軽減に貢献します。また、東京港の混雑軽減やいわゆる

働き方改革関連法によるトラックドライバーの時間外労働時間の制限導入に起因する問題など様々

な物流課題解決に貢献するものと考えます。 

 

当社は、今後も同内陸 CYを東北地方の各拠点と京浜港との中間拠点として、また北関東の各拠

点の発着起点としての利用の促進を目指してまいります。 

 

【詳細】 

名称 坂東コンテナターミナル 保税地区 26W45 

住所 茨城県坂東市半谷 224-15 利用者コード 2BYDU 

CYオペレーター 吉田運送株式会社 収容能力 700FEU 

       

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問合せ下さいますようお願い申し上げます。 以上 


